

VARĖNOS KRAŠTO VVG VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

2019 m. lapkričio 21 d. Nr. VS-3

Varėna

Visuotinis narių susirinkimas įvyko 2019 m. lapkričio 21 d. 14 val.

Visuotinio narių susirinkimo pirmininkas – Aldas Miečinskas.

Visuotinio narių susirinkimo sekretorė – Rimantė Galinienė.

Dalyvavo: 31 nariai su 34 balsų iš 62, kvorumas buvo. Dalyvių sąrašas pridedamas.

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai. Susirinkimo pirmininku pasiūlytas Aldas Miečinskas, Varėnos krašto VVG (toliau - VVG) pirmininkas, sekretore Rimantė Galinienė, VVG VPS viešųjų ryšių specialistė.

Kitų siūlymų susirinkimo dalyviai nepateikė.

NUTARTA. Bendru sutarimu skirti susirinkimo pirmininku Aldą Miečinską, sekretore - Rimantę Galinienę.

Aldas Miečinskas pažymėjo, kad visuotinio narių susirinkimo kvorumas yra (balso teisę turinčių narių skaičius yra 34).

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai. Pirmininkaujantis pasiūlė išrinkti balsų skaičiavimo komisiją ir į ją pasiūlė Sigitą Švedę, Irmantą Laniauską ir Rasą Žukauskienę.

Irmantas Laniauskas savo kandidatūrą atsiėmė.

Pirmininkaujantis paklausė ar būtų kitų siūlymų.

Vilma Miškinienė pasiūlė Žilviną Baublį.

Kitų siūlymų susirinkimo dalyviai neturėjo.

VVG pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl balsų skaičiavimo komisijos skyrimo.

NUTARTA. Bendru sutarimu skirti pasiūlytus asmenis į balsų skaičiavimo komisiją.

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai. Pirmininkas pagarsino susirinkimo darbotvarkę, kuri buvo išsiųsta visiems nariams su kvietimu į visuotinį narių susirinkimą ir paklausė, gal kas nors turi papildomų klausimų, kurie turėtų būti įtraukti į darbotvarkę.

Kitų siūlymų susirinkimo dalyviai nepateikė.

NUTARTA. Patvirtinti susirinkimo darbotvarkę.

1. SVARSTYTA. Varėnos krašto VVG tarybos narių rinkimas ir tvirtinimas.

VVG pirmininkas supažindino visuotinio susirinkimo dalyvius su Varėnos rajono savivaldybės tarybos sprendimu, kuriame nurodoma deleguojamas naujas asmuo į Varėnos krašto VVG tarybą. Tai – Aivaras Batūra, a.k. [redacted] dirbantis Varėnos rajono savivaldybės teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju, kuris keičia Edviną Grikšą.

Susirinkimo pirmininkas paragino kandidatą pasisakyti, o susirinkimo dalyvius pateikti kandidatui į Varėnos krašto VVG tarybą klausimus.

Aivaras Batūra paaiškino, kad turi didelę patirtį teisinėje sferoje, todėl svarstant klausimus, susijusius su Varėnos krašto VVG organizuojama veikla, žada aktyviai dalyvauti. Susirinkimo dalyviai pranešėjui klausimų neturėjo.

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl Aivaro Batūros kandidatūros.

BALSAVO: už – 34; prieš – 0; susilaikė – 0.

NUTARTA. Patvirtinti Aivaro Batūros kandidatūrą į Varėnos krašto VVG tarybą.

2. Varėnos krašto VVG metinės 2019/2020 m. veiklos programos tvirtinimas.

VVG pirmininkas Aldas Miečinskas informavo visus susirinkusius, kad nuo rugsėjo 16 d. pradėjęs eiti Varėnos krašto VVG vadovo pareigas darbo kompiuteryje nerado paliktos informacijos susijusios su Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategijos 2016-2023 metams (toliau – VPS) administravimu, visa informacija buvo ištrinta.

Pirmininkaujantis įvardijo kitas problemas, trukdančias teisėtai vykdyti Varėnos krašto VVG veiklą – nesilaikant teisinių reglamentų netinkamai pateikti duomenys ir dokumentai juridinių asmenų registre, trūkstant VPS administravimo išlaidoms, atsisakyta VPS finansininkės etato, kol bus surastas palankiausias VPS administravimo išlaidų sutaupymo sprendimas. Taip pat paminėjo, kad laikotarpyje nuo rugsėjo mėn. iki lapkričio mėn. 7 proc. pakelta VPS (vietos projektams skirtos sumos) įgyvendinimo rodiklių procentinė išraiška, nes papildomai pasirašytos dvi vietos projektų vykdymo sutartys. VVG pirmininkas pranešė, kad iki šių metų gruodžio 31 d. planuojama įgyvendinti apie 25 proc. VPS vietos projektams skirtos paramos sumos, skaičiuojant pagal planuojamų pasirašyti vietos projektų sutarčių sumą.

Pranešėjas Aldas Miečinskas pristatė metinę 2019/2020 veiklos programą, kuri susijusi su VPS įgyvendinimu, kur pagrindinis dėmesys IV ketvirtyje skiriamas vietos projektų vertinimams ir tvirtinimams pagal VPS I prioriteto „Ekonominės veiklos kaime skatinimas“ priemonės „Parama verslo pradžiai ir plėtrai“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ (kodas LEADER-19.2-6.2) (3 projektams) ir „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-19.2-6.4) (3 projektams) ir naujiems vietos projektų kvietimams pagal

VPS I prioriteto „Ekonominės veiklos kaime skatinimas“ priemonės „Parama verslo pradžiai ir plėtrai“ (kodas LEADER-19.2-6) (4 projektams) ir „NVO verslo kūrimas ir plėtra naudojant atsinaujinančius išteklius“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-6) (2 projektams).

Pirmininkas paklausė, gal yra klausimų, susijusių su VVG metine veiklos programa.

Varėnos rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos „Merkinės globos namai“ direktorė pasiteiravo, ar jos vadovaujama įstaiga tinkama pretenduoti gauti paramą NVO verslo lėšoms įsisavinti.

Pranešėjas informavo, kad numatytiems kvietimams tinkami pareiškėjai yra kaimo vietovėje įsteigti ir joje veikiantys viešieji juridiniai asmenys: NVO (kaimo bendruomeninės, jaunimo organizacijos ir kt.).

Daugiau klausimų susirinkimo dalyviai neturėjo.

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl Varėnos krašto VVG metinės veiklos programos tvirtinimo.

BALSAVO: už – 34; prieš – 0; susilaikė – 0.

NUTARTA. Patvirtinti Varėnos krašto VVG metinės veiklos programą 2019 m. (metinė veiklos programa 2019 m. priedas Nr. 1.)

3. Varėnos krašto VVG strategijos keitimas.

VVG pirmininkas detalizavo, kokie numatomi VPS keitimai:

1. VPS prioriteto Nr. I „Ekonominės veiklos kaime skatinimas“ priemonės „NVO verslo kūrimas ir plėtra naudojant atsinaujinančius išteklius“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-6) 9.1.1.2.2. ir 9.1.1.2.6 papunkčiuose numatyta, kad gali būti finansuojamas ne vienas, o du projektai, nes tai padidina priemonės įgyvendinimo lankstumą ir leistų tikėtis daugiau pareiškėjų;

2. VPS prioriteto Nr. I „Ekonominės veiklos kaime skatinimas“ priemonės „Parama verslo pradžiai ir plėtrai“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ (kodas LEADER-19.2-6.2) 9.2.1.1.2.5 papunktyje atsisakyta nuostatos dėl pareiškėjo tinkamumo sąlygos, kad gali būti UAB vieninteliu akcininku, MB vieninteliu nariu. Nustatyta atsižvelgiant į gautas naujus išaiškinimus;

3. VPS prioriteto Nr. I „Ekonominės veiklos kaime skatinimas“ priemonės „Parama bendradarbiavimui įgyvendinant vietos lygio populiarinimo veiklą skirtą trumpoms tiekimo grandinėms plėtoti“ veiklos srities „Parama vietinės maisto produktų rinkos vystymui“ (kodas LEADER-19.2-16.4) 9.2.1.2.2.5. papunktyje atsisakyta nuostatos dėl pareiškėjo tinkamumo sąlygos, kad gali būti UAB vieninteliu akcininku, MB vieninteliu nariu;

4. 10. skyriuje „VPS įgyvendinimo veiksmų planas“ pakeistas visas VPS įgyvendinimo veiksmų planas, keičiant veiksmų atlikimo laiką. Tai atlikta, nes atsirado vėlavimas dėl to, kad laiku

nebuvo patvirtintos Vietos projektų administravimo taisyklės, bei kurį laiką Varėnos krašto VVG nebuvo suformuoti veiksnūs valdymo organai.

Rimutė Avižinienė pasiteiravo, ar neįvykus planuotam vietos projektų kvietimui ir neįsisavinus numatytų lėšų, bus galimybė perkelti numatytas lėšas kitoms VPS numatytoms veiklos sritims. VVG pirmininkas patikslino, kad numatyti VPS įgyvendinimo rodikliai turi būti pasiekti ir lėšos neskirstomos kitoms VPS numatytoms priemonėms.

VVG pirmininkas pažymėjo, kad visi VPS pakeitimai turės teigiamą poveikį VPS įgyvendinimui, nes nekeičia numatytų rodiklių, bet strategiją daro aktualią, atitinkančią pasikeitusias aplinkybes ir reikalavimus.

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl numatytų VPS keitimų.

BALSAVO: už – 34; prieš – 0; susilaikė – 0.

NUTARTA. Patvirtinti išdėstytus VPS keitimus (VPS keitimai priedas Nr. 2).

4. Varėnos krašto VVG narių priėmimas ir šalinimas.

VVG pirmininkas supažindino visuotinio susirinkimo dalyvius su Justino Biekšos, Asociacijos „Pilvingio kaimo bendruomenė“ ir Perlojos kaimo bendruomenės prašymais išbraukti juos iš Varėnos krašto vietos veiklos grupės narių. Pirmininkaujantis taip pat informavo, kad Varėnos krašto VVG narys UAB „Taraila“ per pastaruosius paskutinius metus nė karto nedalyvavo visuotiniame narių susirinkime, nemoka VVG nario mokesčio, yra neaktyvus, bendrovės buvimas VVG narių sąraše dažniais atvejais yra kliūtis dėl kvorumo. Dėl šios priežasties siūloma UAB „Taraila“ išbraukti iš Varėnos krašto VVG narių.

Klausimų dėl svarstomų narių išbraukimo nebuvo.

Susirinkimo pirmininkas pasiūlė atskirai balsuoti dėl Justino Biekšos, Asociacijos „Pilvingio kaimo bendruomenė“, Perlojos kaimo bendruomenės ir UAB „Taraila“ prašymų ir siūlymų išbraukti juos iš Varėnos krašto VVG narių sąrašo.

Balsuojama dėl Justino Biekšos išbraukimo iš Varėnos krašto VVG narių sąrašo.

BALSAVO: už – 34; prieš – 0; susilaikė – 0.

NUTARTA. Išbraukti Justiną Biekšą iš Varėnos krašto VVG narių sąrašo.

Balsuojama dėl Asociacijos „Pilvingio kaimo bendruomenė“ išbraukimo iš Varėnos krašto VVG narių sąrašo.

BALSAVO: už – 34; prieš – 0; susilaikė – 0.

NUTARTA. Išbraukti Asociaciją „Pilvingio kaimo bendruomenė“ iš Varėnos krašto VVG narių sąrašo.

Balsuojama dėl Perlojos kaimo bendruomenės išbraukimo iš Varėnos krašto VVG narių sąrašo.

BALSAVO: už – 34; prieš – 0; susilaikė – 0.

NUTARTA. Išbraukti Perlojos kaimo bendruomenę iš Varėnos krašto VVG narių sąrašo.

Balsuojama dėl UAB „Taraila“ išbraukimo iš Varėnos krašto VVG narių sąrašo.

BALSAVO: už – 33; prieš – 0; susilaikė – 1.

NUTARTA: išbraukti UAB „Taraila“ iš Varėnos krašto VVG narių sąrašo.

5. Varėnos krašto VVG nario mokesčio mokėjimo tvarkos projektas.

Pranešėjas Aldas Miečinskas pristatė Varėnos krašto VVG nario stojamojo įnašo ir nario mokesčio mokėjimo tvarką.

Dargužių amatų centro direktorė Sigita Švedė išreiškė nuomonę, jog norintis tapti Varėnos krašto VVG nariu, stojamąjį įnašą sumoka banko pavedimu į Varėnos krašto VVG atsiskaitomąją sąskaitą ir tik po svarstomas naujo nario priėmimas visuotiniame narių susirinkime (laikotarpiu tarp visuotinio narių susirinkimo – Varėnos krašto VVG taryba), todėl nepatogu kitiems nariams, jei visuotinio narių susirinkimo metu (laikotarpiu tarp visuotinio narių susirinkimo – Varėnos krašto VVG taryba) priimamas neigiamas sprendimas.

Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Vilma Miškinienė patikslino, kad vadovaujantis Varėnos krašto VVG nario stojamojo įnašo ir nario mokesčio mokėjimo tvarka, Varėnos krašto VVG visuotiniam narių susirinkimui (laikotarpiu tarp visuotinio narių susirinkimo – Varėnos krašto VVG tarybai) priėmus sprendimą netenkinti prašymo priimti į Varėnos krašto VVG narius, sumokėtas juridinio ar fizinio asmens stojamasis įnašas gražinamas per 14 kalendorinių dienų.

Daugiau klausimų dėl svarstomo klausimo nebuvo.

Susirinkimo pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl Varėnos krašto VVG nario stojamojo įnašo ir nario mokesčio mokėjimo tvarkos patvirtinimo.

BALSAVO: už – 34; prieš – 0; susilaikė – 0.

NUTARTA. Patvirtinti Varėnos krašto VVG nario stojamojo įnašo ir nario mokesčio mokėjimo tvarka (Varėnos krašto VVG nario stojamojo įnašo ir nario mokesčio mokėjimo tvarka priedas Nr. 3).

Posėdžio pirmininkas



Aldas Miečinskas

Posėdžio sekretorė



Rimantė Galinienė